1 / 4

2019年 11月 25日

公益財団法人イオン環境財団

第１回 千葉県九十九里浜植樹 報告書

日 時： ２０１９年１１月１６日（土） １０：００～１１：３０

場 所： 千葉県山武市蓮沼ホ字矢指２７－７（蓮沼海浜公園隣接地）
参加人数： ８００名

植樹本数： １０,０００本

樹 種： 抵抗性クロマツ、マサキ、トベラ、アキグミ、ハマヒサカキ、
ウバメガシ

植樹面積： １.２ｈａ

主 催： 公益財団法人イオン環境財団

後 援： 千葉県、千葉県教育委員会、山武市、山武市教育委員会

協 力： イオンリテール株式会社

出席者： 千葉県  副知事 滝川 伸輔 様

 山武市  市長 松下 浩明 様

 山武市  副市長 寺澤 毅彦 様

 山武市教育委員会 教育長 嘉瀬 尚男 様

 公益財団法人イオン環境財団  理事長
イオン株式会社    名誉会長相談役

岡田 卓也

   同   専務理事 林 直樹

   同   監事 常盤 敏時

 イオン株式会社 取締役会議長 横尾 博

   同   執行役副社長 若生 信弥

   同   執行役 三宅 香

   同   執行役 渡邉 廣之

 イオンリテール株式会社 常務執行役員 湊  博昭

 イオンモール株式会社 顧問 村上 教行

 2 / 4

【開会式】

岡田理事長より挨拶 滝川副知事より挨拶

松下市長より挨拶 来賓紹介（山武市  寺澤副市長）

来賓紹介（山武市教育委員会  嘉瀬教育長）
大網白里イオンチアーズクラブの子どもより植樹宣

言

千葉県北部林業事務所の田邊様と小森谷様より

植樹方法の説明

開会式会場の様子

 3 / 4

【植樹】

木を植えている岡田理事長、滝川副知事、松下市長 木を植えている岡田理事長、滝川副知事、松下市長

植樹をしている一般参加者 植樹をしている一般参加者

植樹をしている一般参加者 植樹をしている一般参加者

【その他】

山武市のゆるキャラ SUNムシくんとむーちゃん 山武市より出店

 4 / 4

イオンイーハートより温かいコーンスープの振る舞い ミニストップよりおにぎりの販売

以上